
 کم کاری وزیر سابق نفت  
در صادرات نفت به چین

صادرات در دولت سیزدهم 
رکورد زد

 »ایران« از دستاوردهای تجاری در دو سال اخیر 

گزارش می دهد

چین هم اکنون روزانه 1.5 میلیون بشکه نفت از ایران 
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همکاری دولت چین در دور زدن تحریم و صادرات 
نفت ایران به این کشور باعث شده که درآمد 

صادرات نفت خام ایران به 25.4 میلیارد دلار در 
2022 در شرایط تحریم برسد

در راستای توسعه روابط بین الملل، کاهش تعرفه های گمرکی 
برای تسهیل تجارت،  رفع ممنوعیت ها و محدودیت های تعرفه ای 
و غیرتعرفه ای با کشورهای عراق، قطر و عمان به سرانجام رسیده 

است
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خبر

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مجمع 
عمومی سالانه بانک ملی ایران:

تسهیلات زوار اربعین قرض الحسنه 
است 

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مجمع عمومی سالانه 
بانک ملی ایران گفت: تسهیلات پرداختی به زائران 

اربعین به صورت قرض الحسنه پرداخت می شود.
به گزارش شادا، سید احسان خاندوزی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در مجمع عمومی عادی 
سالانه بانک ملی ایران دوره منتهی به پایان سال 
1401 و در جمع هیأت عامل این بانک با تأکید بر 
اینکه عملکرد بانک ملی ایران در سال1402 باید 
بهتر از سال گذشته باشد، اظهار داشت: بانک 
ملی به عنوان بانکی که گرچه یک نزول و افول 
در برخی از شاخص های کلان خود داشته است، 
اما در دوره جدید بویژه از سال 1400 شواهد روشن 
و غیر قابل انکاری وجود دارد مبنی بر اینکه انضباط 
مالی و همچنین هدفگذاری های اقتصادی روشنی 
در بانک مشاهده می شود. خاندوزی افزود: این 
چشم انداز باید صحیح تر و دقیق تر پیش روی 
مدیران در رده های مختلف مدیریتی بانک قرار 
بگیرد و مجموعه الزاماتی که این چشم انداز نیاز دارد 
که محقق بشود، خیلی شسته و رفته تر به عنوان 
ضوابط لازم الرعایه مدیریتی بانک ملی پیش چشم 
مدیران و کارکنان بانک ملی باشد، چرا که کمک 
خواهد کرد این مسیر و تغییر مسیر پیش روی بانک 
نه یک تغییر موقت بلکه مداوم باشد و باید امید 
داشته باشیم که در سال های آینده نیز روند بهبود 

و پیشرفت تداوم یابد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه سخنانش به 
محور ناترازی نقدی بانک ملی ایران اشاره کرد و 
در این زمینه اظهار داشت: ناترازی نقدی بانک 
به شکل موضعی و فصلی قابل مدیریت است و 
در این زمینه نیز مدیریت بانک با اتخاذ برخی 
ترتیباتی که در اواخر سال 1401 انجام گرفت، نشان 
داد می شود اضافه برداشت های بانک را به صفر و 
به حداقل رساند. خاندوزی افزود: به دلیل اینکه 
این مسأله به شکل ساختاری حل نشده است، 
به محض اینکه یک بانک مجدداً به سمت انجام 
وظایف خود بازمی گردد، این بیماری دوباره عود 
می کند و به نظرم در مورد ناترازی نقدی بانک ها 
باید برنامه ای جدی داشت. وی افزود: هرچند این 
عارضه تا حدی برون زا و ناشی از عواملی است که 
از بیرون به مدیریت بانک تحمیل می شود، اما 
مدیریت بانک باید  با سعی خود به قدری که این 
مشکل قابل علاج و چاره است، ترتیباتی اتخاذ کند 
که این ناترازی ها )حداقل ناترازی نقدی بانک( روند 
کاهنده داشته باشد. وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه بانک ملی ایران 
باید هر چه سریع تر بنگاه های غیرضروری خود را 
واگذار کند، افزود: از بانک ملی ایران این مطالبه را 
داریم که سال  جاری طوری عمل کرده و تحول ایجاد 
کند که در پایان سال 1402 احساس کنیم گویا یک 

بانکدار دیگری بر سرکار آمده است.

لایحه اصلاح قانون بیمه تا پایان سال جاری 
تهیه شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی طی سخنانی در مجمع 
عمومی عادی سالیانه بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
خطاب به مدیران و هیأت عامل آن خواست، 
متن لایحه اصلاح قانون بیمه را حداکثر تا پایان 

سال جاری تهیه کنند.
به گزارش وزارت اقتصاد، سید احسان خاندوزی در 
سخنان خود با بیان اینکه بیمه مرکزی جمهوری 
اسلامی به عنوان نهاد محوری و تنظیم گر صنعت 
بیمه، در تمام موفقیت ها و پیشرفت های صنعت 
بیمه کشور شریک است، یادآور شد: البته بدیهی 
است، در مواردی که صنعت بیمه دچار نقصان 
و خلل های ساختاری ناشی از سازوکارها و قواعد 
تنظیم گری است، دولت انتظار داشته باشد، بیمه 

مرکزی نقش اصلاح گر خود را ایفا کند.

هدف از راه اندازی سامانه رصد اشتغال

هدف از راه اندازی سامانه رصد اشتغال نظارت بر حوزه اشتغال است تا از فعالیت جزیره ای و پراکندگی خدمات و 
تسهیلاتی که نهادها به افراد ارائه می کنند، جلوگیری شود.

ثبت خدمات اشتغال در این سامانه به افراد از طریق سه مرحله مورد بررسی قرار می گیرد، نظارت و صحت سنجی 
نسبت به مشاغل ایجاد شده در سامانه صورت می گیرد، در مرحله اول از سوی وزارت کار پیامکی جهت مراجعه به 

سامانه استعلام شغلی برای مشاهده داده ثبت شده مجری ارسال می شود.
در مرحله دوم تماس و در مرحله سوم نظارت به صورت حضوری انجام می شود. طبق اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، تماس ها از طریق سامانه ای با شماره 09200006373 مشخص وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت 
می گیرد و اگر نقضی در خدمات رسانی باشد از طریق متقاضیان جویای کار اعلام و توسط کارشناسان بررسی می شود.
همچنین بعد از ثبت اشتغالزایی، نظارت میدانی برای پیگیری نحوه هزینه کرد تسهیلات پرداختی و جلوگیری از 
انحراف در مصرف آن با هدف اشتغالزایی واقعی از سوی دستگاه های اجرایی مرتبط با همکاری بانک های عامل و 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت می گیرد. اشتغال ایجاد شده در سامانه رصد مبتنی بر ثبت کد ملی افراد 

بوده و از این رو موضوعاتی مانند تکراری بودن در آن امکان پذیر نیست.

برش

متوسط ریزش 
اشتغال خالص در 

این اقتصاد رو به 
زوال رفته در پایان 
سال 99 به بیش از 
یک میلیون شغل 
برآورد شده است. 

همچنین نرخ بیکاری 
افزایشی شد و نکته 

قابل تأمل اینکه 
کاهش جمعیت 

شاغل همزمان با 
کاهش نرخ مشارکت 

اقتصادی همراه شد

از  حمایت  خانگی،  مشاغل  توسعه  صنعتی،  راکد 
کارآفرینان، توسعه تعاونی ها، ارائه مشوق های حمایتی از 
تولید کنندگان، در قالب راهبرد زیست بوم ملی اشتغال 
بار دیگر نهضت اشتغالزایی به کما رفته را احیا کرده است.

راهبرد زیست بوم ملی اشتغال برنامه ای برای تولد دوباره 
اشتغال بوده است، چرا که وعده اشتغال سالانه یک 
میلیون نفر در همان سال اول دولت سیزدهم به وقوع 

پیوست.
ایجاد سامانه ملی رصد اشتغال، داده های آماری و جزئیات 
اشتغالزایی در دولت سیزدهم را راستی آزمایی می کند. 
بر اساس این سامانه آمار، اطلاعات اشتغال و رصد بازار 
کار کشور ساماندهی و شفاف سازی شد. مبنا و اساس این 
سامانه هماهنگی و پایش وظایف و خدمات دستگاه های 

دولتی و غیردولتی در حوزه اشتغال است.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ارتقای این سامانه 
ضمن تهیه بانک اطلاعاتی از وضعیت اشتغال در نقاط 
مختلف کشور به دنبال شناسایی نقاط قوت و ضعف در 
حوزه اشتغال است. این سامانه در ذیل زیست بوم ملی 
اشتغال برای هماهنگی و خدمات رسانی جامع در زمینه 

اشتغال با حضور دستگاه های متولی رونمایی شد.
با ایجاد هماهنگی بین همه مسئولان و  این سامانه 
متولیان، ایجاد اشتغال را ساماندهی می کند تا دستگاه ها 
به صورت هماهنگ و یکپارچه و با پرهیز از موازی کاری 
به مردم خدمات ارائه کنند؛ سامانه رصد اشتغال یک 
بخشی از زیست بوم ملی اشتغال است که در راستای 
دستور  و  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  منویات  تحقق 
رئیس جمهور در جلوگیری از انحراف تسهیلات اشتغال 
و خدمات رسانی به متقاضیان و جویندگان کار با دقت و 

نظارت در حال پیگیری است.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توسعه زیرساخت ها و 
بسترسازی مناسب و باثبات در اقتصاد و دنیای کسب و کار 

درصدد است تا با هماهنگی دستگاه های مربوطه وضعیت 
اشتغال در کشور را ساماندهی کند.

سامانه رصد، پایش و نظارت بر اشتغال، هر نوع خدماتی 
از جمله صدور مجوز، تسهیلات، مشاوره و سایر موارد 
که به متقاضیان در این سامانه توسط دستگاه ها ارائه 
دستگاه های  همه  می کند.  نظارت  و  ثبت  را  می شود 
اجرایی با وارد کردن اطلاعات شاغلان خود در سطح 
استانی و شهرستانی در این سامانه، یک پایگاه اطلاعاتی 
ــد. در  جامع را برای هدفگذاری دولت به وجود آورده ان
این سامانه اطلاعات افراد شاغل بر اساس خوداشتغالی، 
اشتغالزایی حقیقی و حقوقی، اشتغال دولتی و غیردولتی و 
در قسمت های مختلف صنعت، خدمات و کشاورزی ثبت 
می شود. در این سامانه امکان دسترسی کامل به شاغلان 
با کد ملی و سایر اطلاعات وجود دارد که امکان نظارت بر 

طرح های ملی اشتغال را فراهم می کند.
طبق آخرین گزارش سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، یک میلیون و 970 هزار فرصت 
شغلی در این سامانه رصد اشتغال ثبت شد که قابلیت 
راستی آزمایی و صحت سنجی را دارد. اطلاعات هویتی 
افرادی که از سامانه رصد اشتغال خدمات دریافت 
کرده اند در این سامانه ثبت شده و در سه مرحله مورد 
بررسی قرار می گیرد. به گفته وی، یکی از راهبردهای مهم 
دولت سیزدهم، ایجاد سالانه یک میلیون شغل در کشور 
است که این امر با وجود مستندات و گزارش مراکز رسمی 
کشور در عمر دوساله دولت سیزدهم محقق شده است.

طبق گزارش مراکز رسمی که از سوی مرکز آمار ایران ارائه 
شده، در سه ماه اول امسال نرخ بیکاری اعلام شد که این 
نرخ نسبت به مدت مشابه سال گذشته یک درصد کاهش 
پیدا کرده و از 9.2 درصد به 8.2 درصد رسیده است. 
همچنین نرخ بیکاری بانوان و فارغ التحصیلان دانشگاهی 

نیز کاهشی و نرخ اشتغال پایدار افزایشی بوده است.

میانگین اشتغالزایی دو سال اول دولت سیزدهم، 
2 برابر اشتغالزایی دو سال اول دولت دوازدهم بوده 
است. به عبارتی در دو سال اول دولت سیزدهم به طور 
متوسط 985 هزار شغل ایجاد شده درحالی که در 
دولت دوازدهم در این بازه زمانی حول و حوش 492 
هزار شغل ایجاد شد. میانگین ثبت شده اشتغال در 
دو سال اول دولت سیزدهم نسبت به مدت مشابه در 

دولت های گذشته بی سابقه بوده است.
نزدیک به دو سال از عمر دولت سیزدهم می گذرد، 

دولتی که وعده ایجاد سالانه یک میلیون اشتغال را 
داد. در همین مدت یک میلیون و 970 هزار فرصت 
شغلی بر اساس کد ملی در سامانه رصد اشتغال ثبت 
شد. بر اساس داده های ارائه شده از مرکز آمار و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در دو سال اول دولت 
سیزدهم به طور متوسط 985 هزار شغل ایجاد شده در 
حالی که در دو سال اول دولت دوازدهم، به طور متوسط 

در حدود 492 هزار شغل به وجود آمده است.
ایجاد اشتغال یک میلیون و 970 هزار شغل در دو سال 
خ داد که این دولت  اول دولت سیزدهم در حالی ر
وارث یک اقتصاد رکودزده ناشی از شیوع کرونا و تحریم 
اقتصادی بود. به طوری که متوسط ریزش اشتغال 
خالص در این اقتصاد رو به زوال رفته در پایان سال 

99 به بیش از یک میلیون شغل برآورد شده است. 
همچنین نرخ بیکاری افزایشی شد و نکته قابل تأمل 
اینکه کاهش جمعیت شاغل همزمان با کاهش نرخ 
مشارکت اقتصادی همراه شد. اما از هنگام روی کار 
آمدن دولت سیزدهم در تابستان سال 1400، پس از 
مهار کرونا در اثر واکسیناسیون گسترده و بهبود محیط 
کسب و کار نرخ اشتغال خالص از روند نزولی تغییر 

جهت داد و مثبت شد.

اقدامات دولت برای مثبت شدن اشتغال 
خالص و روند افزایشی آن

دولت سیزدهم در دو سال سپری شده از عمرش، 
با وجود تحریم های اقتصادی با راه اندازی واحدهای 

در دو سال اول دولت سیزدهم نسبت به دو سال اول دولت دوازدهم صورت گرفت

 میانگین اشتغالزایی دولت سیزدهم 
دو برابر دولت دوازدهم

رکوردزنی اشتغال در دو سال اول دولت سیزدهم نسبت به مدت مشابه در دولت های گذشته

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی با بیان اینکه ذخایر استراتژیک بنزین شرایط 
خوبی دارد، درباره احتمال واردات گفت: نگاه ما 

این است که واردات به صورت سوآپ انجام شود.
جلیل سالاری، درباره ناترازی بنزین و نحوه تأمین 
افزایش تقاضا اظهار داشت: برای رفع ناترازی از 
2.5 تا 3 میلیون لیتر در روز از ذخایر استراتژیک 
برداشت داریم و همچنین با مدیریتی که روی بحث 
توزیع سوخت انجام دادیم بنزین مورد نیاز تأمین 
می شود. وی با بیان اینکه ذخایر استراتژیک بنزین 
شرایط خوبی دارد، درباره احتمال واردات گفت: 
نگاه ما این است که واردات به صورت سوآپ انجام 
شود یعنی ما یک ظرفیتی برای واردات از شمال 
داریم و تمام تولید نیز در جنوب کشور است، 
ضمن اینکه انتقال از جنوب به شمال هزینه بر و 
تردد نفتکش ها در این مسیر طولانی خواهد بود، 
بنابراین حتی اگر تمام ذخایر هم پر باشد چنانچه 
بتوانیم از شمال محموله را وارد و در جنوب به صورت 
همنام و هم غیرهمنام تحویل دهیم؛ به نفع ما 
است، چون هم هزینه ها کاهش پیدا می کند و 

هم کمک به کشور است.
مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ادامه داد: در گذشته هم همین نگاه سوآپ 
همنام و غیرهمنام وجود داشته است حتی ما برای 
بحث نیروگاهی هم همین روال را داریم، تعدادی از 
نیروگاه ها در شمال کشور مستقر هستند؛ زمانی 
که گاز مشکل پیدا می کند ما مجبوریم از جنوب 
کشور سوخت را به شمال ببریم، در حالی که اگر 
بتوانیم از شمال وارد و در جنوب معوض بدهیم هم 
سوآپ فی دریافت می کنیم که به نفع ما است و 

هم اینکه هزینه نقل و انتقال کم می شود.
وی درباره کیفیت بنزین تحویلی بیان داشت: 
نماینده دولت و مجموعه نظارت روی کیفیت 

سوخت توزیعی در کشور نظارت دارند و حتماً 
گواهی کنترل کیفی صادر می شود و باتوجه به 
اینکه بر اساس کیفیت بنزین تحویلی؛ یارانه 
شرکت های پالایشی را محاسبه می کنیم، ملزم به 

رعایت استانداردها هستند.
سالاری درباره برنامه اختصاص سوخت به کارت ملی 
توضیح داد: طبق قانون سوختگیری باید با کارت 
سوخت خودرو صورت بگیرد زیرا موضوع اعتبار و 
بحث امنیتی مطرح است. یعنی اگر امروز بخواهیم 
یک تجهیز جدیدی را به سیستم اضافه کنیم حتماً 
باید مجوز دستگاه ها را داشته باشیم، به عبارت 
دیگر اولین موضوع پدافند است و فعلاً پدافند با 
این رویه مخالف است، بنابراین باید تأییدیه لازم 
اتخاذ شود، این گونه نیست که ما خودمان رأساً 
در این زمینه تصمیم گیری کنیم. خیلی مواقع 
با هماهنگی مجموعه دستگاه های امنیتی باید 
اقدام کنیم، احتمالاً در چند نازل به صورت پایلوت 
اجرا شده باشد و این به معنای اجرای سراسری 
نیست، روش ها و چالش ها را ارزیابی می کنیم و 

بعد تصمیم گیری می شود.

 ذخایر استراتژیک بنزین 
شرایط خوبی دارد

اشتغال

عکس: ایران

ایجاد اشتغال یک 
میلیون و 970 هزار 

شغل در دو سال 
اول دولت سیزدهم 

در حالی رخ داد 
که این دولت وارث 

یک اقتصاد رکودزده 
ناشی از شیوع کرونا 

و تحریم اقتصادی 
بود.

رونق اشتغال 
با بهبود فضای 

کسب وکار


